2

28.02.2023Г.№107
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования территории Карлукского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Карлукского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования, утвержденные решением Думы Карлукского муниципального образования от 28.11.2013г. № 14-58/дсп (далее – проект изменений в Правила), в части:

1.1. изменения градостроительных регламентов территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить положение о комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования согласно Приложению №4 к настоящему постановлению.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Карлукского муниципального образования «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования» №259 от 03.06.2022 года.

7. Не позднее десяти дней с даты принятия настоящего постановления опубликовать сообщение о принятом решении в установленном порядке на официальном сайте администрации Карлукского муниципального образования в сети «Интернет».

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Карлукского

муниципального образования                                                                  О.В. Банина
Приложению № 1
 к постановлению администрации
 Карлукского муниципального образования
 от 28.02.2023г.№107
Состав комиссии
 по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования
Председатель комиссии: Банина Олеся Вячеславовна - заместитель Главы Карлукского муниципального образования;

Секретарь комиссии: Бабенко Елена Геннадьевна – консультант организационно-технического отдела администрации Карлукского муниципального образования;

Члены комиссии:
Липницкая Оксана Владимировна – начальник консультант организационно-технического отдела администрации Карлукского муниципального образования;

Гаджиева Светлана Вячеславовна - консультант организационно-технического отдела администрации Карлукского муниципального образования;

Рашева Ольга Викторовна – специалист финансового отдела администрации Карлукского муниципального образования;
Плавко Светлана Андреевна – депутат Думы Карлукского муниципального образования;
Ситников Артем Николаевич - депутат Думы Карлукского муниципального образования.
Приложению № 2

 к постановлению администрации

 Карлукского муниципального образования
 от 28.02.2023г.№107
Положение о комиссии
по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования (далее - Комиссия) является коллегиальным органом при администрации Карлукского муниципального образования, образованным в целях регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования территории Карлукского муниципального образования.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Карлукского муниципального образования, иными нормативными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии, изменения, вносимые в состав, утверждаются постановлением администрации Карлукского муниципального образования.
2. Основные функции Комиссии:
2.1. Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования.

2.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о необходимости внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

2.3. Подготовка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования.

2.4. Проведение публичных слушаний:

- по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования, за исключением случая приведения Правил землепользования и застройки Карлукского муниципального образования в соответствие с ограничениями использования объектов недвижимости, установленными на приаэродромной территории;

- по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
2.5. Направление извещений (сообщений) о проведении публичных слушаний в случаях, предусмотренных законодательством.
2.6. Направление Главе Карлукского муниципального образования информации, рекомендаций, заключений и решений Комиссии.
3. Порядок деятельности Комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

3.3. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Карлукского муниципального образования.
3.4. Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии и руководит ее деятельностью;

- подписывает документы Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

3.5. Заседания Комиссии в случае отсутствия председателя проводятся присутствующим на заседании членом Комиссии, избранным простым большинством голосов путем открытого голосования.

3.6. Заседание Комиссии протоколируется секретарем Комиссии либо в случае его отсутствия секретарем, назначаемым председателем Комиссии.

3.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседаниях членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.8. Решения Комиссии оформляются протоколами не более 7 дней со дня проведения заседания Комиссии.

3.9. При организации публичных слушаний, Комиссия определяет председателя публичных слушаний и секретаря публичных слушаний из членов Комиссии. Протокол публичных слушаний подписывается председателем публичных слушаний и секретарем публичных слушаний. По результатам публичных слушаний Комиссия подготавливает заключение. Заключение подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

3.10. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в установленном порядке на официальном сайте администрации Карлукского муниципального образования в сети «Интернет».
Приложению № 3

 к постановлению администрации

 Карлукского муниципального образования
 от 28.02.2023г.№107
Порядок и сроки проведения работ

по подготовке проекта внесения изменений в Правила

землепользования и застройки Карлукского муниципального образования

	пп
	Вид работ
	Сроки
	Исполнитель

	1.
	Подготовка проект изменений в Правила
	В течение 1 месяца со дня опубликования настоящего постановления
	Администрация Карлукского муниципального образования

	2.
	Регистрация и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в Правила, подготовка мотивированных ответов о возможности (невозможности) их учета, направление указанных предложений в Администрацию
	Не позднее 10 дней со дня представления предложений заинтересованных лиц в Комиссию
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования  и застройки (далее – Комиссия)

	3.
	Рассмотрение разработанного проекта изменений в Правила, внесение предложений и замечаний по проекту, направление проекта правил в Администрацию Карлукского муниципального образования
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта изменений в Правила
	Комиссия

	4.
	Проверка подготовленного проекта изменений в Правила и принятия решения о направлении проекта на публичные слушания или на доработку
	В срок не позднее 10 дней со дня получения проекта изменений в Правила
	Администрация Карлукского муниципального образования

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта изменений в Правила
	Администрация Карлукского муниципального образования

	6.
	Опубликование проекта изменений в Правила, решения о проведении публичных слушаний
	Не позднее 10 дней со дня принятия решения о проведении публичных слушаний
	Администрация Карлукского муниципального образования

	7.
	Проведение публичных слушаний по проекту изменений в Правила
	Не более одного месяца со дня опубликования решения о проведении публичных слушаний
	Комиссия

	8.
	Доработка проекта изменений в Правила с учетом результатов публичных слушаний, направление проекта изменений в Правила Главе Карлукского муниципального образования
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в Правила
	Администрация Карлукского муниципального образования

	9.
	Принятие решения о направлении проекта изменений в Правила в Думу Карлукского муниципального образования (обязательными приложениями являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний) или об отклонении соответствующего проекта изменений в Правила и направлении его на доработку
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в Правила
	Администрация Карлукского муниципального образования

	10.
	Опубликование проекта изменений в Правила после утверждения Думой Карлукского муниципального образования
	Не позднее 10 дней со дня утверждения проекта о внесении изменений в Правила
	Администрация Карлукского муниципального образования

	11.
	Размещение в федеральной государственной информационной системе территориального планирования
	Не позднее 10 дней со дня утверждения проекта о внесении изменений в Правила
	Администрация Карлукского муниципального образования

Приложению № 4

 к постановлению администрации

 Карлукского муниципального образования
 от 28.02.2023г.№107

Порядок

направления заинтересованными лицами предложений

по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования
1. Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Карлукского муниципального образования (далее – Комиссия) предложения по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования, утвержденные решением Думы Карлукского муниципального образования от 28.11.2013г. № 14-58/дсп (далее – проект изменений в Правила).

2. Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направлены почтой по адресу: 664530 Иркутская область, Иркутский район, д.Карлук, ул.Школьная, 1 «А», здание администрации Карлукского муниципального образования или по электронной почте karlukmo@yandex.ru.
3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта изменений в Правила в части изменения текстовой части градостроительных регламентов территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами, направленные в течение 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего Постановления.

4. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу.

5. Полученные материалы возврату не подлежат.

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц и направляет их в администрацию Карлукского муниципального образования.

7. По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее 10 дней со дня получения предложения.